МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

тел./факс 8 (347) 218 03 15
E-mail: morb@bashkortostan.ru
wvvw.education.bashkortostan.ru

Г лавам администраций
муниципальных районов и
городских округов Республики
Башкортостан

БАПГКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАКЫНЬЩ

MBFAPHO МИНИСТРЛЫБЫ
Театр урамы, 5/2, ,вфе нк., 450077,

тел./факс 8 (347) 218 03 15
E-mail: morb@bashkortostan.ru
www. education .bashkortostan. ru

Исх. №

На №

от

от

Го функционировании
консультационных центров]

Министерство образования Республики Башкортостан информирует о
функционировании сети консультационных центров Республики
Башкортостан.

С целью повышения уровня компетентности родителей (законных
представителей) в области образования детей через оказание консультативной
помощи родителям (законным представителям), а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей,
в Республике Башкортостан создана сеть консультационных центров.

В консультационных центрах всестороннюю бесплатную помощь
оказывают квалифицированные специалисты: педагоги-психологи, учителя-
логопеды, воспитатели, социальные педагоги, учителя, детские врачи (психиатр,
невролог). Родители детей от рождения до 18 лет могут получить консультации
по вопросам развития, обучения, воспитания детей, сохранения их физического
и психического здоровья, а также психолого-педагогическое сопровождение
замещающих семей в период адаптации и на последующих этапах жизни
ребенка в семье.

Просим Вас донести данную информацию до сведения руководителей
образовательных организаций, родителей (законных представителей) детей;
граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без
попечения родителей.

Получить дополнительную информацию можно по телефонам, адресам
электронной почты, на официальных сайтах организаций, указанных в
приложении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

И.М. МавлетбердинПервый заместитель министра
W

Нм.*ли?*йик W K T p o w w o  докум ен та, п о .ш ж а п к о т  ')М
x p a m su -я t  c ucjvm * х х щ ъ ы ш м

« (Чч пуЛилм!

г С ВЕД ЕН И Я  О  С Е РТ И Ф И К А Т Е  ЭП

М а » /1«гб?|>;н»м И л ь д а р  М яраю «н «»

I VЧ'рШШиЙ икхмер 1ЖЕ5881 Ш > Н  < 8Е5В0Е9! I3I;W 6 ! > 4 U I 7

I Д<?&ст«и?*.\и'!г с  2 7 , 0 5 , 2 0 i»<i 2 7 .0 5 .2 0 2 0  I

Галина Алина Тимуровна, отдел дошкольного образования, главный специалист-эксперт +7(347)218-03-80,
Galina.AT@bashkortostan.ru

mailto:morb@bashkortostan.ru
mailto:morb@bashkortostan.ru
mailto:Galina.AT@bashkortostan.ru

Приложение
Сеть консультационных центров

Республики Башкортостан

Учреждение ФИО
руководителя

Адрес, телефон Эл. Почта Сайт

МАДОУ ЦРР
Детский сад №7
«Улыбка» г.Бирска

Акбашева Елена
Владимировна

452451,
Республика
Башкортостан,
г. Бирск, ул. 8
Марта, 26 а
Тел.8(34784) 4-
13-22

sadik_7@mail.ru, https://sadik7.02edu.ru/det
sad

МАДОУ Детский
сад №3
«Дюймовочка»
г.Бирска

Кузнецова Вера
Леонидовна

452469,
Республика
Башкортостан,
Бирский район,
город Бирск, село
Пономаревка, ул.
Г агарина, д. 11
Тел.8(34784) 4-
28-35

3sadik@bk.ru, http://3sadikbirsk.ru

МБДОУ Детский
сад №13
«Звёздочка»
г.Бирска

Акбашева
Эльвира
Марсовна

452450,
Республика
Башкортостан,
г. Бирск, ул.
Интернациональн
ая, 14а
Тел.8(34784) 2-
25-81

zvezdozkal 3@rambler.ru, http ://zvezdochka 13.ru

Г осударственное
бюджетное
учреждение
Республиканский
Центр семейного
устройства детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей (далее -
ГБУ РЦСУ) и его
филиалы в г.
Туймазы, г.
Ишимбай

С’уюндукова
Танслу
Даниловна

450075,
Республика
Башкортостан, г.
Уфа, проспект
Октября, д .1 15,
корп. 4
Тел.8(347) 244-
87-50,
8(34782) 2-35-84,
8(34794) 2-20-56

orf_csu@mail.ru,
ctuimazy@mail.ru,
if_gbu_rcsu@mail.ru

https://csurb.ru,
https://vk.com/csurb

МАДОУ Детский
сад № 212

Ибрагимова
Резеда
Шаукатовна

г. Уфа, ул.
Рихарда Зорге,
28/4, тел. 8(347)
223-64-74

detsad212_ufa@mail.ru https://ufasov212.edu-
rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 226

Арсланова Гузель
Сайфулловна

г. Уфа, ул.
Кирова, 97/2,
тел. 8(347) 228-
28-10

Detsad226-ufa@bk.ru https://ufasov226.edu-
rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 281

Гасанова Любовь
Николаевна

г. Уфа. ул.
Ленина 148/1,
тел. 8(347) 273-
93-54

Doy28 l@yandex.ru https://ufads281 .edu-rb.ru

МАДОУ Детский
сад № 233

Бойкова Валерия
Г еоргиевна

г. Уфа, ул.
Рихарда Зорге,
43/2, тел. 8(347)
223-05-11

dc233@rambler.ru https://ufads233.edu-rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 220

Фатихова Елена
Александровна

г. Уфа, ул.
Черниковская,

madou220@yandex.ru https://madou220.edu-
rb.ru

mailto:sadik_7@mail.ru
https://sadik7.02edu.ru/det
mailto:3sadik@bk.ru
http://3sadikbirsk.ru
mailto:3@rambler.ru
mailto:orf_csu@mail.ru
mailto:ctuimazy@mail.ru
mailto:if_gbu_rcsu@mail.ru
https://csurb.ru
https://vk.com/csurb
mailto:detsad212_ufa@mail.ru
https://ufasov212.edu-
mailto:Detsad226-ufa@bk.ru
https://ufasov226.edu-
mailto:l@yandex.ru
https://ufads281
mailto:dc233@rambler.ru
https://ufads233.edu-rb.ru
mailto:madou220@yandex.ru
https://madou220.edu-

65/1,
тел. 8(347) 263-
10-64

МБДОУ Детский
сад № 63

Валеева Фльбина
Фирдаусовна

г. Уфа, ул. Г.
Амантая, 3/1,
тел. 8(347) 289-
67-09

madou.ds63@yandex.ru https://madou63.edu-rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 99

Белоглазова
Альмира
Камильевна

г. Уфа, ул. Ю.
Гагарина, 52/2,
тел. 8(347) 230-
65-75

madou99ufa@mail.ru https://ufads99.edu-rb.ru

МАДОУ Детский
сад № 116

Ануфриева Вера
Ивановна

г. Уфа, ул.
Левитана, 22/3
тел. 8(347) 287-
13-44

dsvl 16teremok@ mail.ru https://dsl 16.edu-rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 279

Попова
Маргарита
Михайловна

г. Уфа, ул. Мира,
16/1, тел. 8(347)
242-95-32

detsad279@yandex.ru https://ufads279.edu-rb.ru

МБДОУ Детский
сад № 24

Салихова Флида
Рифовна

г. Уфа, ул.
Авроры, 29/1,
тел. 8(347) 254-
39-80

MDOUds24@yandex.ru https://ufads24.edu-rb.ru

МБДОУ Детский
сад№  14

Имаева Эльвира
Масабиховна

г. Уфа, ул.
Гафури, 21/1,
тел. 8(347) 251-
19-63

detstvo 14@yandex.ru https://detsad 14.edu-rb.ru

МАДОУ «Детский
сад № 93»

Плисецкая
Наталия
Анатольевна

г. Стерлитамак,
улица Гоголя,
151, тел. 8(347)
341-20-07

str-93@mail.ru https://detsad-93.ru

МАДОУ «Детский
сад № 5»

Морозова Ольга
Анатольевна

г.Стерлитамак,
улица Суханова,
1 ,т е л .8(347)341-
20-07

hrustalik5@mail.ru https://hrustal ik5 .j imdo.co
m

МАДОУ «Детский
сад № 4»

Насырова
Альбина
Г'алиевна

г.Стерлитамак,
улица
Фурманова, д. 10,
кор. В, телефон
8(3473)20-86-88.

doukw4@yandex.ru https://ds4-str.ru

МАДОУ «Детский
сад № 32»

Карачурина Алия
Ахметовна

г.Стерлитамак,
улица
Худайбердина
129, телефон
8(3473)24-14-42

goldribka32@yandex.ru https://det-sad-32.ru

ФГКУ РПМПК
Стерлитамакская
ЗПМПК

Сенченко
Людмила
Федоровна

г.Стерлитамак,
ул.
Худайбердина,
д. 150, телефон
8(3473)20-59-00

pmpk221@mail.ru https://rpmpk-ufa.ru

mailto:madou.ds63@yandex.ru
https://madou63.edu-rb.ru
mailto:madou99ufa@mail.ru
https://ufads99.edu-rb.ru
https://dsl
mailto:detsad279@yandex.ru
https://ufads279.edu-rb.ru
mailto:MDOUds24@yandex.ru
https://ufads24.edu-rb.ru
mailto:14@yandex.ru
https://detsad
mailto:str-93@mail.ru
https://detsad-93.ru
mailto:hrustalik5@mail.ru
https://hrustal
mailto:doukw4@yandex.ru
https://ds4-str.ru
mailto:goldribka32@yandex.ru
https://det-sad-32.ru
mailto:pmpk221@mail.ru
https://rpmpk-ufa.ru